
ZARZĄDZENIE Nr 45/2019 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

z dnia 30 września 2019 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we współdziałaniu  

z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu terytorialnego 

z terenu  powiatu wąbrzeskiego oraz Wojskową Komendą Uzupełnień w Grudziądzu  

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 z późn. zm.),  § 3 ust. 2, 3 i 4, § 10  

ust. 1 pkt 7 lit. b i ust. 2 pkt 2, § 12 i § 14 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829), wytycznych 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 grudnia 2018 r. do działalności w zakresie 

szkolenia obronnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w 2019 roku oraz planu 

szkolenia obronnego powiatu wąbrzeskiego na 2019 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniu 7 października 2019 roku na terenie powiatu wąbrzeskiego w ramach szkolenia 

obronnego odbędzie się powiatowe ćwiczenie obronne pk. „KOBRA-19” na temat „Zgrywanie 

elementów systemu kierowania powiatu wąbrzeskiego oraz doskonalenie współdziałania 

administracji samorządowej z organami wojskowymi w stanach nadzwyczajnych”. 
 

§ 2. Skład Kierownictwa Ćwiczenia: 

1) Kierownik Ćwiczenia – Wicestarosta; 

2) Zastępca Kierownika Ćwiczenia – Sekretarz Powiatu; 

3) Specjalista Kontroli i Oceny – Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie; 

4) Kierownik Zespołu Koordynacji Ćwiczenia – Inspektor ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i  obrony cywilnej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie; 

5) Kierownik Zespołu Łączności, Informatyki i Logistyki – Kierownik Wydziału 

Administracyjno-Gospodarczego Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie; 

6) Rzecznik Prasowy – Kierownik Wydziału ds. Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

 

§ 3. Skład ćwiczących: 

1) organy szczebla powiatowego i gminnego wraz z podległymi i nadzorowanymi 

jednostkami organizacyjnymi: 

a) Starosta Wąbrzeski, 

b) Burmistrz Wąbrzeźna, 

c) Wójt Gminy Ryńsk, 

d) Wójt Gminy Dębowa Łąka, 

e) Wójt Gminy Płużnica, 

f) Wójt Gminy Książki; 

2) Wojskowy Komendant Uzupełnień w Grudziądzu; 

3) kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży: 

a) Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie, 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wąbrzeźnie, 



2 

4) obsady osobowe Stałego Dyżuru: Starosty Wąbrzeskiego, Burmistrza 

Wąbrzeźna, Wójta Gminy Ryńsk, Wójta Gminy Dębowa Łąka, Wójta Gminy 

Płużnica oraz Wójta Gminy Książki; 

5) kurierzy akcji kurierskiej administracji publicznej: 

a) Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, 

b) Urzędu Miasta Wąbrzeźna, 

c) Urzędu Gminy Ryńsk; 

6) pracownicy jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu wąbrzeskiego 

realizujący zadania obronne; 

7) członkowie powiatowego oraz gminnych zespołów zarządzania kryzysowego; 

8) w ramach współdziałania: 

a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Grudziądzu, 

b) Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie, 

c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, 

d) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wąbrzeźnie, 

e) Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych w 

Niedźwiedziu (EKOSYSTEM Sp. z. o. o. w Wąbrzeźnie). 
 

§ 4. 1. System przepływu informacji oprzeć o system stałego dyżuru i system stanowisk 

kierowania poszczególnych szczebli.  

2. Sygnały przekazywać zgodnie z zasadami zawartymi w instrukcji Tabeli Realizacji Zadań 

Operacyjnych.  

3. W trakcie trwania epizodu pn. „Akcja kurierska administracji publicznej” wszelkie 

informacje przekazywać przy użyciu tabeli sygnałowej „ORKAN”. 

 

§ 5. Ćwiczenie przeprowadzić metodą aplikacyjną z realizacją praktycznych epizodów z 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o własne plany 

operacyjne funkcjonowania w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie  

wojny. 
 

§ 6. Uczestnicy ćwiczenia, do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej 

odpowiedzialności: 

1) opracują dokumentację ćwiczenia według własnych potrzeb i merytorycznej 

odpowiedzialności; 

2) przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym  

i praktycznym do udziału w ćwiczeniu; 

3) zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych  

do realizacji postawionych zadań; 

4) prześlą do Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie (na adres e-mail: czk@wabrzezno.pl) 

do godz. 12:00 w dniu 03.10.2019 r. informację o gotowości do udziału w ćwiczeniu. 

 

§ 7. 1. Ochronę informacji niejawnych podczas przygotowania i prowadzenia ćwiczenia należy 

realizować zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 

informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 742).  

2. Ogólny nadzór nad przestrzeganiem zasad ochrony informacji w trakcie ćwiczenia 

sprawować będzie pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych. 
 



3 

§ 8. Do czasu rozpoczęcia ćwiczenia we własnych jednostkach organizacyjnych należy 

przeprowadzić szkolenie instruktażowe z obsadami stanowisk kierowania z zakresu 

przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a bezpośrednio przed rozpoczęciem 

ćwiczenia - szkolenie stanowiskowe. 
 

§ 9. Zasady współpracy z mediami należy realizować zgodnie z istniejącymi ustaleniami. 

 

§ 10. Przekazanie ćwiczącym sytuacji wyjściowej do ćwiczenia nastąpi w dniu 01.10.2019 r. 

podczas konferencji głównej. 

 

§ 11. 1. Wstępne omówienie ćwiczenia zostanie przeprowadzone bezpośrednio po zakończeniu 

ćwiczenia w dniu 07.10.2019 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie z udziałem 

Starosty Wąbrzeskiego, Burmistrza Wąbrzeźna, Wójtów z terenu powiatu wąbrzeskiego, 

Kierownictwa Ćwiczenia, przedstawicieli ćwiczących służb, inspekcji i straży, przedstawiciela 

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Grudziądzu oraz członków Zespołu Autorskiego. 

2.  Uczestnicy ćwiczenia przekażą dokumentację sprawozdawczą z udziału w powiatowym 

ćwiczeniu obronnym pk. „KOBRA-19” do dnia 18.10.2019 r. na adres e-mail: 

czk@wabrzezno.pl . 

3. Sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia po zatwierdzeniu przez Starostę Wąbrzeskiego 

przesłane zostanie do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia  

i podsumowania ćwiczenia. 

 

 

 

Starosta 

      Krzysztof Maćkiewicz 

 

 


